
    Obec Dohalice 

Dohalice 17, 503 13 Dohalice, IČ 268739 

 

ZÁPIS č. 1/2022 

ze zasedaní obecního zastupitelstva Obce Dohalice 
datum a čas 14. 11. 2022, od 19:00 do 20:11 hodin 

místo Hospůdka u Jonešů Dohalice 

přítomni Ing. Jolana Miškářová, Lucie Brandová, Jana Tichá, Ing. Martin Janák, 
Miroslav Vlačiha, Jan Fuit 

zapisovatel Lucie Brandová 

ověřovatelé Jan Fuit, Ing. Martin Janák 

hosté  

 

PROGRAM 
Starostka obce Ing. Jolana Miškářová přivítala všechny přítomné a zahájila zasedání obecního 
zastupitelstva 

Bod č. Obsah bodu, usnesení 

 
01-1/2022 

Starostka seznámila přítomné s programem jednání VZ a požádala o jeho schválení 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ schvaluje program VZ 

 
02-1/2022 

Zvolení zapisovatele – Lucie Brandová a ověřovatelů – Jan Fuit, Ing. Martin Janák 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 

 
03-1/2022 

Kontrola usnesení z minulého zápisu 
Usnesení: Záměr obce na odprodej pozemku v Horních Dohalicích panu Rusovi - trvá 

 
04-1/2022 

Starostka předložila zastupitelům obce ke schválení Kupní smlouvu na prodej 
rodinného domu čp. 19 na st. p. č. 17 v k. ú.  Dohalice. 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0  
Usnesení: ZO schvaluje uzavření Kupní smlouvy na prodej rodinného domu čp. 19 
na st. p. č. 17 v k. ú.  Dohalice. 
Starostka předložila zastupitelům obce ke schválení Smlouvu o svěření finančních 
prostředků do úschovy advokáta 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0  
Usnesení: ZO schvaluje Smlouvu o svěření finančních prostředků do úschovy 
advokáta 
 

 
05-1/2022 

Starostka předložila žádost o poskytnutí finančního daru na dítě v MŠ Třesovice 
Návrh – příspěvek na dítě v MŠ ve výši 700,-Kč 
Výsledek hlasování: 7 / 0 /0  
Usnesení: : OZ  schvaluje poskytnutí finančního daru na dítě v MŠ Třesovice ve výši 
700,-Kč /dítě (školku navštěvuje celkem 8 děti z Dohalic a Horních Dohalic), tzn. 
5600,-Kč 

 
06-1/2022 

Starostka předložila žádost o poskytnutí dotace Knihovně města Hradec Králové ve 
výši 7 000,-Kč 
Výsledek hlasování:  7 / 0 /0 
Usnesení: OZ  schvaluje poskytnutí dotace Knihovně města Hradec Králové ve výši 
7 000,-Kč  

 
07-1/2022 

Starostka předložila Zápis z dílčího přezkoumání hospodaření obce 
OZ  bere na vědomí 

 
08-1/2022 

Starostka seznámila zastupitele obce s rozpočtovým opatřením č. 14/2022, 15/2022, 
16/2022  - viz přílohy. 
 OZ bere na vědomí 

 
09-1/2022 

Starosta navrhuje udělení pravomoci schvalovat rozpočtová opatření na straně příjmů 
v neomezené výši a na straně výdajů do výše 100 000 Kč. Tato rozpočtová opatření 

budou dávána na vědomí na zasedáních OZ.  
Výsledek hlasování:  6 / 0 /1 
Usnesení: OZ schvaluje udělení pravomoci starostovi obce schvalovat rozpočtová 
opatření na straně příjmů v neomezené výši a na straně výdajů do výše 100 000 Kč, 

tato rozpočtová opatření budou OZ dávána na vědomí.  
 
10-1/2022 

Starostka informovala o možnosti nákupu repasované tiskárny MINOLTA ,  pro 
potřeby Obecního úřadu formou pronájmu na 5 let  
ZO pověřuje starostku v poptání oficiální nabídky. 



 
11-1/2022 

Různé: 
 Pan F. Petřík poděkoval účetní obce paní Kubátové a admin pracovnici paní Synkové 
za jejich dosavadní spolehlivou práci 
Starostka obce informovala:  
Svoz nebezpečného odpadu 19.11.2022 
Rozsvícení vánočního stromu 26.11.2022  

 
12-1/2022 

 Diskuze: 
p. Köhler – kam má ukládat asfalt a  stavební suť, když nebezpečný odpad to 
nezahrnuje 
 -  žádost o úklid chodníku v Horních Dohalicích od hlíny a listí a opravu chodníku 
z Horních Dohalic k nádraží  
p. Strnad – žádost o úpravu zeleně před ZŠ  - brání ve výhledu při vyjíždění z vedlejší 
silnice na hlavní 
p. Tichá – bezpečnost dětí při přecházení silnice u školy je nedostatečná 
 

Pozn.1 – hlasování je zapisováno ve formátu PRO/PROTI/ZDRŽEL SE 

 
 
Ve 20:11 ukončila starostka obce veřejné zasedaní. 
 
 
 
Zapsala:  Lucie Brandová 
 
 
 
 
Starosta obce: Ing. Jolana Miškářová    Ověřil: Ing. Martin Janák 
        Jan Fuit 


